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PLANI 1 PUNES PER VITIN 2020

Né mbeshtetje te statutit t¢ Komunes s& Drenasit, Nenit 83 si dhe n&

mbé&shtetje t& Dispozitave té Pérgjithshme Administrative, Ligjeve t& Kuvendit t&
Republikes s€ Kosoves si dhe Rregulloreve t& Komunés s¢ Drenasit, Drejtoria e
Inspekcionit ka hartuar planin e punés pér vitin 2020.

Késhtu q¢ né€ programin e punés pér vitin 2020 do t& pérfshihen mbikéqyrjet
inspketuese sipas [émive si vijon:

Inspketimi né 1éminé e ndértimit dhe zbatimit t& planeve urbanistike,
shérbimeve t& infrastrukturés,

Inspektimi né€ [Eming e tregut dhe mbrojtjen e konsumatorit,

Inspektimi ng 1éming ¢ shéndetésisé dhe mbikqyrjet sanitaro-higjenike,
Inspektimi 1 bizneseve rreth dokumentacionit dhe kushteve t& punes
Inspektimi né 1éming e komunikacionit rrugor

Inspektimi né mbrojtjen e mjedisit(Mjedisit ) jetésor

Inspektimet tjera sipas kérkesave dhe dispozitave t& veqanta. dhe

Inspektim sipas Urdhéresave dhe Vendimeve t& ndryshme nga Insp.Qendroré

Pér t€ arritur objektivat ¢ veta Drejtoria ¢ Inspeksionit paraqet planin e punes
pér vitin 2020 me sa vijon:




Nr. | Pérshkrimi Muayji Mbikgyrja
1. | 1.Insprreth hudhjes s& mbeturinave Janar Insp i Ambientit
2.Insp i biznesit (dokumentet e biznesit), bastoret sportive Insp i Tregut
3. Insp i tregut te kafshéve Insp i Ambientit
4, Insp rreth ndértimeve pa leje Insp i Ndértimit
5. Insp rreth ligjit pér duhan Insp i Sanitarisé
6.Insp i zbatimit i rendit t& udhétimeve (Autobusave) Insp i Komunikacionit
7 Raporti mujor Drejtoria e Inspekcionit
Nr. | Pérshkrimi Muaji Mbikqgyrja
2. | 1. Insp zbatimii Orarit t& Punes Shkurt Insp i Tregut
2. Insp tregjeve dhe tregtarve l8vizes Insp i Tregut
3. Insp bizneseve rreth kyqjés né sistem t& menaxh.mbetur. Insp i Ambientit
4. Insp largimi i bores para lokaleve afariste Insp i Ambientit
5. Insp rreth kontrolles s& lejes urbanistike Insp i Ndértimit
6. Insp i mallit me afat te skaduar Insp i Sanitarisé
7. Insp Transporti -Lejet e Operimit Insp i Komunikacionit
8. Raporti mujor Drejtoria e Inspekcionit
Nr. | Pérshkrimi Muaji Mbikqgyrja
3. 1. Insp i pompave t& karburanteve dhe Restoranteve Mars Insp i Tregut
2. Insp pér mbrojtjen e Konsumatorit Insp i Tregut
3. Insp i mirmbajtjes dhe pastertisé s& qytetit Insp i Ambientit
4. Insp i Gurthyesve Insp i Ambientit
5. Insp i Ndertimeve pa leje n& zonat Urbane Insp i Ndértimit
6. Insp rreth Ligjit t& dubanit Insp i Sanitarisé
7. Insp i paisjes me rend t& udhétimit(Autobuset) Insp i Komunikacionit
8. Raporti mujor Drejtoria e Inspekcionit
Nr. | Pérshkrimi Muaji Mbikqgyrja
4, | 1.Insp izbatimit t& orarit te punes (pas ores 23:00) Prill Insp i Tregut
2. Insp i prejardhjes dhe deklaracionit t& mallit Insp i Tregut
3. Insp i operatorve ilegal (shfrytezimii zhavorit) Insp i Ambientit
4. Insp i operatorve gé& shkaktojn ndotjen e Ajrit,Ujit dhe Insp i Ambientit
tokés, Tokes Insp i Ndé&rtimit
5. Insp i Ndertimeve pa leje n€ zonat Urbane Insp i Sanitarisé
6. Insp i kushteve higjenike né€ subjekte Insp i Komunikacionit
7. Insp i zbatimit t& orarit t& udh&timit (Transporti udhét.) Drejtoria e Inspeksionit
8. Raporti i Punes TM-1 2020
Nr. | Pérshkrimi Muaji Mbikqyrja
5. | 1.Insp ibizneseve, gmimet, Maj Insp i Tregut
2. Insp izbatimit t& orarit t& punes (Vikendeve) Insp i Tregut
3. Insp rreth hyrjes né sistem t& menaxhimit mbeturinave Insp i Ambientit
4, Tnsp rreth pastétisé s& gytetit Insp i Ambientit
5.Tnsp i hapsirave publike (terasat etj) Insp i Nde&rtimit
6. Insp i sall. t& ondulimit, furrave t& bukes pér higjens Insp i Sanitarisé
7. Insp stacioni iautobusave, largimi i trans.ilegal Insp i Komunikacionit
8. Insp.i objekteve né ndértim né zonen e Komosacionit Insp i Ndértimit
9. Raporti 1n|_]j()r Drejtoria 5] Inspekcionit
Nr. | Pérshkrimi Muaji Mbikqyrja




6. 1. Insp itregjeve dhe tregtarve levizes Qershor Insp i Tregut
2. Insp i restoranteve, moteleve Insp i Tregut
3. Insp rreth menagjimit t& mbeturinave Insp i Ambientit
4.Insp i bizneseve dhe amvisrisé pér hyrje né sist.té MM Insp i Ambientit
5.Insp i hapsirave publike (tcrasat etj) Insp i Ndértimit
6. Insp 1 higjenes né subjekte hoteliere Insp i Sanitarisé
7. Insp i zbatimit t& orarit t& punes (autobuset) Insp i Komunikacionit
8. Plan i buxhetit pér vitin 2020-2022 (kérk fillestare) Drejtoria e Inspekcionit
9. Insp.i objekteve pa leje ndertimore né tkén bujgésore Insp i Ndértimit
10.Raporti mujor Drejtoria ¢ Inspekcionit
Nr. | Pérshkrimi Muaji Mbikqyrtja
7. | 1. Insp izbatimit t& orarit t&€ punes (pas ores 23:00) Korrik Insp i Tregut
2. Insp iprejardhjes dhe deklaracionit t& mallit Insp i Tregut
3. Insp i guréthyesve rreth ndotjes s& ambientit Insp i Ambientit
4. Insp rreth hyrjes s& mbeturinave né sistem t& menaxhimit Insp i Ambientit
5.Insp 1 ndértimeve, fazat e ndértimit me leje ndértimore Insp i Ndértimit
6. Insp.i objekteve né ndértim n& zonen ¢ Komosacionit Insp i Ndé&rtimit
dhe toké bujgésore Insp i Sanitarjsé
7. Insp i mallit me afat t& skaduar Insp i Komunikacionit
8. Insp i zbatimit t& rendit t& udhétimit t&t transp.udht. Drejtoria elnspeksionit
9. Raporti i punes TM-2 pér vitin 2020
Nr. | Pérshkrimi Muaji Mbikgyrja
8. | 1. Insp ibizneseve , gmimet, dekleracioni Gusht Insp i Tregut
2. Insp izbatimit te orarit te punes (Vikendeve) Insp i Tregut
3. Insp rreth Ndotjes se Ambientit nga (Feronikeli) Insp i Ambientit
4. Insp Shfrytézimi i zhavorit nga operatoret ilegal Insp i Ambientit
5. Insp pér ndértimet pa leje ndértimi dhe prona publike Insp i Ndértimit
6. Insp. i fazave t& ndértimit me leje ndértimore Insp i Ndé&rtimit
7. Insp i shkollave (kushtet higjeno —teknike) Insp i Sanitarisé
8. Insp stacioni iautobusave, largimi i transp.ilegal Insp i Komunikacionit
9. Raporti mujor Drejtoria e Inspekcionit
Nr. | Pérshkrimi Muaji Mbikqyrija
9, | l.Insp itregjeve dhe tregtarve levizes Shtator Insp i Tregut
2. Insp i restoranteve, moteleve Insp i Tregut
3. Insp ishkarkimit t& ujrave té zeza Insp i Ambientit
4, Insp rreth menagjimit te Mjedisit Insp i Ambientit
5. Insp ihapsirave publike (terasatetj) Insp i Ndértimit
7. Insp.i ndértimeve né pronat publike Insp i Ndértimit
8. Insp i barnatoreve.
9. Insp 1 zbatimit te orarit te punes (autobusat) Insp i Sanitarisg
10. Plani i bxhetit pér vitin 2020-2022 (kérkesa finale) Insp i Komunikacionit
11. Raporti mujor Drejtoria e Inspekeionit
Drejtoria e Inspekcionil
Nr. | Pérshkrimi Muaji Mbikqyrja




10 | 1. Insp Zbatimi i Orarit t& Punes Tetor Insp i Tregut
2. Insp Tregjeve dhe tregtarve l8vizes Insp i Tregut
3. Insp rreth Ndotjes se Ambientit Insp i Ambientit
4. Insp i mbeturinave, ujrave t€ zeza (zona rurale) Insp i Ambientit
5. Insp rreth ndértimeve pa leje ndértimi Insp i Ndé&rtimit
6. Insp i ndértimeve né tokén bujgésore Insp i Ndértimit
7. Insp i mallit me afat te skaduar Insp i Sanitarisé
8. Insp Transporti -Lejet e Operimit In5p_iK.omunikaciolnit.
9. Raporti i Punes TM-3 per vitin 2020 Drejtoria e Tnspekcionit
Nr. | Pérshkrimi Muaji Mbikqyrja
11. | 1. Insp Zbatimi i Orarit te Punes Néntor Insp i Tregut
2. Insp Tregjeve dhe tregtarve &vizes Insp i Tregut
3. Insp rreth hyrjes né sistem t& menagjimit t& mbeturinave Insp i Ambientit
4. Insp rreth Ndotjes s¢ Ambientit (Gurethyesit) Insp i Ambientit
5. Insp rreth ndértimeve dhe fazave t& nd&rtimit Insp 1 Ndértimit
6. Insp i kushteve higjenike né Institucionet Shéndetsore Insp i Sanitarisé
7. Insp Transporti -Lejet e Operimit InspiKomunikacionit.
8. Raporti mujor Drejtoria e Tnspekcionit
Nr. | Pérshkrimi Muaji Mbikqyrja
12. | 1.Insp i biznesit (bastoreve) Dhjetor Insp i Tregut

2, Tnsp i mbrojtja e konsumatorit-deklarimi i mallit

3. Insp largimii bores para lokaleve afariste

4. Insp i tregut te kafshéve

5. Insp rreth ndértimeve pa leje

6. Insp rreth Ligjit t& duhanit

7.Insp i zbatimit i rendit t& udh&timeve (Autobusave)
8.Plani i Punes pér vitin 2020

Insp i Tregut

Insp i Ambientit

Insp i Ambientit

Insp i Ndértimit

Insp i Sanitarisé

Insp i Komunikacionit
Drejtoria e Inspekcionit

Poashtu gjaté ketij viti kalendarik do te kryhen edhe puné t& tjera sipas
nevojave, kérkesave t& qytetaréve si dhe mundésive ekzistuese né teren.

Dhjetor 2019

.




